Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Speculum de honestate vitae

Bernardus <Silvestris>

[Basel], um 1472-74

De contemplatione dei

[urn:nbn:de:bsz:31-311617](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-311617)

erubesceres. **S**ciens nimis q̄ sicut p̄
verba vel facta innotescim? homi sic
p̄ cogitatōes in circūscripto spūi qz q̄
dicta hoibz sūt deo cogitatōes. **D**ns
em̄ nouit cogitatōnes hoim qm̄ vane
sūt. et sicut ei nulla inuisibilis est creatu
ra: sic nihil oīno cogitari pōt qd̄ eū la
teat. vñd̄ apo. viuus est em̄ sermo dei
et efficac̄ et penetrabilior oī gladio an
cipiti p̄tingens vsqz ad diuisioneꝝ aīe
et spūs cōpagū et medullaz et discre
tor cogitatōuz et intentōum cordis.

De contemplatōe dei.

Sit ergo tibi x̄ps in corde et nū
qz ymago crucifigi ab aīo tuo re
cedat. **H**ic tibi sit cibz et potz dulce
do tua et refectio tua cōsolatō tua mel
tuum et desiderū. **T**ua meditatio tua
oratio vita tua ratio tua et resurrectō
tua. **S**emper cogita illū. aut postū in
presepio. aut pannis inuolutum. aut
in templo a parentibus presentatum
Aut in templo audientem doctores

interrogantez qui docet omnez scien
tia et postea pntibz seditu cui de ius
re sedit omis creatura. aut etiaz tur
bas doctē vel solū in mōtē orātē. aut
esurientē in deserto panē vite et fōtē
sapie qui pascit in lilia et implet omne
aīal bndictōe. aut fatigatū in itinere
plixi orātē et oibz oīa sufficient ad
mīstrātē ab angelo etiā ipsū q̄ est dul
redo et solatō angeloz. solatōnem
recipiētez. aut ad colūnā sustentatōez
m̄di et toti m̄di colūnaz ligatū et fla
gellatū. et ipsū q̄ est gloria angeloz
spretū et illusū sputis illitū palma in fa
cie percussū. spīnea corona coronatū ob
p̄brijs saturatū. ad vltimū cū iniquis
deputatū. et p̄ te in cruce pendentē
et morientem. Sic erit igitur fasciculus
mirre dilectus tuus inter vbera
tua cōmorabitur. Et sic de oibz anxie
tātibus dñi tui et amaritudinibus q̄si
quendam fasciculus concepti doloris
colligas vñ et etiā amazz poculū et dul
ces vt ita dixerim lacrimas confitias

Si vero aliquando ardentissimo xpi
amore succensus volueris cum apostolo
cognoscere et qui sursum sunt sapere altius
Leuabis parum oculos mentis ad vic
toriam resurgentes et ad maiestatem in glo
ria patris sedentes et regnatis: nec tamen ibi
facies moram longam. ne forte si diutius ma
iestatis fueris scrutator opprimaris a
gloria.

De superbia detestanda.

Mane autem omnia noueris te omnem ela
torem cordis iactantiam atque arrogan
tiam quam quasi danda pestes et venetata aialia et
quoddam venenum animarum omnino fugere de
bere. Sciens proculdubio quod immundum
coram deo est omnis qui exaltat cor suum
Item neminem spernas nulli noceas
nulli detrahas et in christi nomine omnibus prodes
se coneris Item inferiorem ceteris at
que viliozem te non solum credas ex in
timo cordis affectu verum etiam non dicas
profecisse te nec aliquid te existimes.
Iuxta illud apostoli. Qui se existimat
aliquid esse cum nihil sit: ipse se seducit.